

Barnevernsinstitusjoner på Agder

Agder har en stor overrepresentasjon av barnevernsinstitusjoner i landsdelen. I dag ligger 17 prosent av alle landets private barnevernsinstitusjoner i Agder, mens fylket bare har omtrent 6 prosent av landets innbyggere.

Når så mange barnevernsinstitusjoner samles i en landsdel, kan det gi krevende forhold som vi har opplevd på Agder den siste tiden. Ikke minst for det enkelte barn og ungdom som har behov for koordinerte og kvalitetsmessig gode tjenester.

Samtlige regioner på Agder er opptatt av at etableringer må reguleres.

Både institusjonene, politiet og kriminalomsorgen bruker store ressurser på enkelte ungdommer som bor på institusjoner og står bak kriminelle handlinger. Tall fra Agder-politiet viser at 40 % av kriminaliteten som begås av de 100 mest aktive gjerningspersonene under 18 år i Agder, kan knyttes til barn på institusjon.

Politi og fagpersoner har få virkemidler og liten mulighet for å igangsette preventive tiltak overfor sterkt utagerende ungdom på institusjon. Det øvrige ungdomsmiljøet i en kommune blir fort preget dersom institusjonsmiljøene er krevende. I Farsund har andelen deltakere på ungdomsklubbene blitt redusert som følge av usikkerhet knyttet til utagerende og voldelig ungdom.

Situasjonen kan også gi press på kommunenes kapasitet til blant annet helsetjenester og skoletilbud. Kommunene varsles heller ikke i dag når nye institusjoner planlegges og godkjennes innenfor egen kommune. Det er et klart ønske at kommunene får mulighet til å uttale seg på et faglig grunnlag og til å påvirke beslutningen for nye institusjoner blir lokalisert i kommunen.

Det er signert en intensjonsavtale på Agder som skal sikre tverretattlig samhandling for unges opphold på barnevernsinstitusjoner.

Regionrådene på Agder ønsker en bedre informasjon- og kommunikasjonsflyt, og en begrensning i antall barnevernsinstitusjoner på Agder.

Faktaopplysninger:

Agder er i desember 2022 det tredje største fylket i antall barnevernsinstitusjoner. Agder har 12 aktører med 48 avdelinger og 144 institusjonsplasser. Av disse er det 32 statlige institusjonsplasser og 112 private plasser (kilde: Statsforvalteren i Agder og Agder politidistrikt).

Tall fra Bufetat viser at det i hele landet bor omtrent 1000 unge i barnevernsinstitusjoner.



Østre Agder
regionråd



Setesdal regionråd



Listersamarbeidet



Region Kristiansand